02/03/2023 15:50 SEI/UFC - 4121446 - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4470167&infra_sistema=1… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA

REITORIA
FACULDADE DE FARMÁCIA ODONTOLOGIA E ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÉUTICAS

PORTARIA Nº 1, DE 02 DE MARÇO DE 2023

O COORDENADOR  DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS
DA UFC, PROF. DR. RAMON RÓSEO PAULA PESSOA BEZERRA DE MENEZES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
E DE ACORDO COM O EDITAL Nº 02/2022 – PPgCF/FFOE/UFC, RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear as comissões que conduzirão os trabalhos referentes à Seleção para
o Mestrado e Doutorado em Ciências Farmacêuticas – Turmas 2022.1:

Comissão de avaliação dos projetos – Mestrado

Profa. Dra. Ana Paula Soares Gondim
Prof. Dr. Roberto Nicolete

Profa. Dra. Yara Santiago de Oliveira
Profa. Dra. Carla Freire Celedonio Fernandes

Suplentes: Prof. Dr. Ramon Róseo Paula Pessoa Bezerra de Menezes

Comissão de avaliação dos projetos - Doutorado

Prof. Dr. Paulo Sérgio Dourado Arrais
Prof. Dr. Roberto Nicolete

Prof. Dr. Josimar de Oliveira Eloy
Profa. Dra. Carla Freire Celedonio Fernandes
Profa. Dra. Marta Maria de França Fonteles

Prof. Dr. Tiago Lima Sampaio
Profa. Dra. Raquel Petrilli Eloy

Prof. Dr. Ramon Róseo Paula Pessoa Bezerra de Menezes
Suplentes: Prof. Dr. Ramon Róseo Paula Pessoa Bezerra de Menezes e Prof. Dr. Josimar de Oliveira Eloy

Comissão de avaliação dos projetos - Doutorado

Profa. Dra. Maria de Fátima Oliveira

Profa. Dra. Maria Goretti Rodrigues de Queiroz

PROF. DR. RAMON RÓSEO PAULA PESSOA BEZERRA DE MENEZES

02/03/2023 15:50 SEI/UFC - 4121446 - Portaria

https://sei.ufc.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=4470167&infra_sistema=1… 2/2

Documento assinado eletronicamente por Ramon Róseo Paula Pessoa Bezerra de Menezes,
Coordenador de Pós-Graduação, em 02/03/2023, às 15:27, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 4121446 e
o código CRC F3E3AEB9.

Referência: Processo nº 23067.004559/2023-34 SEI nº 4121446

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0